
Сроки 

 проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2024-2025 

учебном году.  

                                         
 

№ Предмет Дата проведения 

олимпиады 

1 Французский язык 11.11.2024 

2 Астрономия 12.11.2024 

3 Искусство (Мировая художественная 

культура) 

13.11.2024 

4 Экология 14.11.2024 

5 Обществознание 15.11.2024 

6 Китайский язык 18.11.2024 

7 Русский язык 19.11.2024 

8 Немецкий язык  20.11.2024 

9 Экономика 21.11.2024 

10 Испанский язык 22.11.2024 

11 Итальянский язык 25.11.2024 

12 Биология 26.11.2024 

13 Математика 28.11.2024 

14 Литература 29.11.2024 

15 Информатика 02.12.2024 

16 География 03.12.2024 

17 Физика 05.12.2024 

18 История 06.12.2024 

19 Химия 09.12.2024 

20 Физкультура(Теоретический тур) 10.12.2024 

21 Физкультура (Практический тур) 11.12.2024 

22 Труд(Технология) (Теоретический тур) 12.12.2024 

23 Труд(Технология) (Практический тур) 13.12.2024 

24 Право 16.12.2024 

25 Английский язык 17.12.2024 

26 Основы безопасности  и защиты 

Родины(Теоретический тур) 

18.12.2024 

27 Основы безопасности  и защиты 

Родины(Практический тур) 

19.12.2024 

 

 
 
 
 



 
 

№ Предмет Дата проведения 

олимпиады 

Место 

проведения/кабинет 

1 Французский язык 11.11.2024 - 

2 Астрономия 12.11.2024 302 

3 Искусство (Мировая 

художественная культура) 

13.11.2024 305 

4 Экология 14.11.2024 МАОУ «Лицей №28 

имени академика Б.А. 

Королева» 

5 Обществознание 15.11.2024 320 

6 Китайский язык 18.11.2024 - 

7 Русский язык 19.11.2024 320 

8 Немецкий язык  20.11.2024 МАОУ «Школа №54» 

(здание вечерней школы) 

9 Экономика 21.11.2024 МБОУ «Школа №24» 

10 Испанский язык 22.11.2024 - 

11 Итальянский язык 25.11.2024 - 

12 Биология 26.11.2024 320 

13 Математика 28.11.2024 302 

14 Литература 29.11.2024 302 

15 Информатика 02.12.2024 320 

16 География 03.12.2024 302 

17 Физика 05.12.2024 302 

18 История 06.12.2024 302 

19 Химия 09.12.2024 302 

20 Физкультура(Теоретический 

тур) 

10.12.2024 МАОУ «Школа №54» 

21 Физкультура (Практический 

тур) 

11.12.2024 МАОУ «Школа №54» 

22 Труд(Технология) 

(Теоретический тур) 

12.12.2024 302 

23 Труд(Технология) 

(Практический тур) 

13.12.2024 Мастерская  

24 Право 16.12.2024 МАОУ «Школа №49» 

25 Английский язык 17.12.2024 301,302 

26 Основы безопасности  и 

защиты 

Родины(Теоретический тур) 

18.12.2024 МАОУ «Школа 44 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

27 Основы безопасности  и 

защиты 

Родины(Практический тур) 

19.12.2024 МАОУ «Школа 44 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 
 


